

کی روش برای جام ملت‌های ماند

چه تیمی بهتر از ایران؟

پس از ۷ سال و نیم آشنایی

کی روش در صورت رفتن به هر کشور دیگر آسیایی، به سبک و سیاق آنچه در ایران برای او روی داد حداقل یکی دو سال زمان خواهد خواست تا بر هر چیز اشراف یابد و به این سبب نیروهای پایه و بنیادین در آن کشور به اندازه ایران نخواهد بود کارش سخت تر شده و سرد مهره‌های برتر، زمان بیشتری خواهد بود. کی روش سبب ۷ سال و نیم اقامت در ایران اینک هر چیز لازم را در ارتباط با فوتبال مامی شناسد و خودش یک کتاب اطلاعاتی جامع لاقفل در ارتباط با رزومه ملی پوشان به‌شمار می‌آید و کار جمع‌آوری اطلاعات توسط او که از سال دوم استقرار او در ایران آغاز شد، اینک یک بسته اطلاعاتی بالنسبه کامل را فراهم آورده که در صورت باقی ماندن آن در ایران می‌تواند، چراغ راه مربیان تیم ملی هم باشد.

با وجود خسران‌ها

فرهنگ ایرانی با اضافه شدن به تاکتیک‌های کارساز کی روش فضا و فرآیندی را خلق کرده که تیم ملی براساس آن طی ۵ سال اخیر بهترین نتایج را لاقفل در سطح آسیا کسب کرده و با این که کی روش همیشه از چیزهایی منجمله کمبود امکانات تمرینی گله داشته و برحق مجادلات غیر ضروری را به راه انداخته آنجا که بحث نظام تیمی و بخشیدن قدرت و ایستادگی، ملی پوشان مطرح شده، قدم‌های بلندی را به سوی موفقیت برداشته است و فدراسیون به این نتیجه رسیده که هر چند ناآرامی‌های او خسران ساز است اما ارزش بقای وی را دارند.

به سوی جام فراری!

این ترکیب موفق می‌تواند پس از کسب نتایجی آبرومندانه در جام جهانی اخیر در روسیه قوی‌ترین یورش را به سوی فتح جام ملت‌های آسیا در خاک امارات پیاده کند و در اندازه‌های قهرمانی در رقابتی جلوه کند که ۴۲ سال است از مشت مایرون می‌پرد (و تو گویی فرار می‌کند) و چه چیزی بهتر از این برای کی روش و تیم ملی؟



نیروی عظیم انسانی

البته پول فقط قسمتی از ماجرا است و بخش عمده تر لاقفل به لحاظ کاری و زمینه‌های پیشرفت نیروی عظیم انسانی‌ای است که در فوتبال ایران در اختیار کی روش قرار دارد و کمتر کشور آسیایی و بخصوص از پاکستان نمی‌توانند مشابه آن را در اختیار وی بگذارند. به لطف گستردگی فوتبال در کشور ۳۱ استانی ما و البته نظر کی روش او در هر پست تقریباً ۳ بازیکن همسطح در اختیار خویش می‌بیند و می‌تواند براساس آخرین آمادگی از آنان استفاده کند و اگر میلاد محمدی باشد مدافع چپ ثابت اوست و اگر نباشد سعید آقایی هست و اگر او هم نباشد وی می‌تواند از محمد انصاری یا حتی امید نورافکن (که در درجه نخست یک هافبک وسط است) در این نقطه بهره‌گیری و همین معادله کم و بیش برای ۱۰ پست دیگر تیم ملی نیز مقصود و در دسترس است.

برخلاف آنچه عده‌ای می‌گویند کار لوس کی روش تصمیم گرفته برای جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ در تیم ملی بماند و صحبت‌های اخیر در فدراسیون فوتبال نیز نشانگر همین مسئله است.

حتی برخی اشارات سرمربی پر تعالی تیم ملی ایران نیز نشانگر همین رویکرد و علاقه کی روش به ماندن در ایران است و به واقع نیز کجا بهتر از ایران به کشوری که به لحاظ استعداد فوتبالی لاقفل در آسیا کم‌رقیب است و از ۸۰ میلیون سکنه آن بیش از نیمی شیفته فوتبال اند و فرهنگی غنی دارد و بهرغم برخی دشواری‌های موجود افراد و روندی که کی روش و مربیانی مثل وی با آن طرف هستند، جنبه‌ای بسیار مثبت دارند و شرایط ویژه و بسیار مرفهی را برای وی فراهم می‌آورند و اگر هم پرداخت حقوق بعضی اعضای کادرهای تیم ملی دچار تأخیر شود معمولاً این روال شامل سرمربی نمی‌شود و اگر هم بشود اصل پول آن قدر بالا هست که چنان تأخیری را برتابد.

